
Paro
dos 

ir 
�vykiai

 
20

23

VASARA

M
EN

AS

PA
VELDAS

BEN
D

RU
OM

EN
ĖS



PARODOS

RASA GRYBAITĖ | PERSONALINĖ  
VITRAŽO PARODA

Data: 2022 10 09–2023 08 31
Vieta: Galerija, II a.

Kuratorius: 
Marius Daraškevičius

Rasos Grybaitės vitražų parodoje atsispindi autorės dvasinė patirtis ir išgyvenimai, požiūris į šių 
dienų gyvenimo tragizmą ir meno paskirtį. Dailininkė nevengia interpretuoti garsių menininkų 
kūrinių motyvus, juos perfrazuoti, keisti žinomo meno kūrinio prasmę. Šalia minėtų motyvų 
atsiranda nemažai vaiko ir motinos, vienišo vaiko temų – tai šių dienų politinio ir socialinio gyvenimo 
tragizmo atspindys. Vitražo kompozicijos remiasi išraiškingais, profesionaliais piešiniais, kuriuose 
rūpestingai stengiamasi perteikti Šventojo Rašto herojų charakteristikas. Išieškotas, detalus piešinys 
– menininkės stiliaus svarbiausias atpažįstamumo faktorius.

Data: 2023 06 06–2023 08 06
Vieta: Salonai, II a.
Kuratorius: Marius Daraškevičius

Organizatorius: Vilniaus dailės akademijos 
Vilniaus fakulteto Įvietinto meno katedra, 
Panemunės pilis

„Tai ne apie pandemijos baimes, ne apie karą, nors kurta tuo metu. Tai apie gyvenimą, jo prasmės 
paiešką, apie vietą ir tapatumą, apie bėgantį laiką jūros bangomis, smėlio smiltimis, žolės 
ašmenimis.Tapyti šį ciklą įkvėpė Baltijos jūra, Juodkrantės, Nidos pakrantės, fiksavau mistiškoje 
šviesoje atsiskleidžiančių spalvų, erdvių ir savo virsmą, vėl ir vėl išgyvenau ne-amžių, ne-laiką, 
ne-būtį. Tebeužuodžiu jūros kvapą, rupų smėlį, žolės garsą, druskos skonį burnoje ir daugiau...“ 
– Živilė Jasutytė.

ŽIVILĖ JASUTYTĖ | SMĖLIO PILYS



PARODOS

KŪNIJIMASIS | GRUPINĖ SKULPTŪRŲ IR 
INSTALIACIJŲ PARODA

Autoriai: Jonas Aničas, Aušra 
Jasiukevičiūtė, Tauras Kensminas, 
Daumantas Kučas, Kęstutis Musteikis, 
Eglė Pilkauskaitė, Mykolas Sauka, 
Asta Vasiliauskaitė.
Data: 2023 05 13–2023 07 23

Vieta: Panemunės pilies parkas
Kuratorė: Agnė Mackevičiūtė
Organizatorius: Vilniaus dailės 
akademijos Vilniaus fakulteto 
Skulptūros katedra, Panemunės pilis

Aštuoni skirtingų kartų menininkai parodoje „Kūnijimasis“ pristato naujausius savo kūrinius, 
kuriuose perteikia įvairių santykių paieškas: tradicijos ir autentiškumo, kolektyvinių ir asmeninių 
baimių, žmogaus ir gamtos, asmens, kūrinio bei vietos. Darbuose išryškėja ir tautinės atminties 
ženklai bei vietos interpretacijos, o pati paroda tampa tarsi modernumo ir šiuolaikiškumo bei 
abstrakčiosios ir figūratyviosios raiškos skulptūros mene sugretinimu.
Parodą organizuoja Lietuvos dailininkų sąjungos Skulptūros ir vitražo centras. Finansuoja – 
Lietuvos kultūros taryba.

Data: 2023 08 08–2023 10 29
Vieta: Salonai, II a.

Kuratorė: Daiva Lukšienė
Organizatorius: Žemaičių muziejus „Alka“

Vienas žymiausių, novatoriškiausių XX a. pirmosios pusės lietuvių profesionalių dailininkų – 
tapytojas, grafikas, scenografas, meno pedagogas Adomas Galdikas (1893–1969) – dar jaunystėje 
susidomėjo lietuvių tautodailės tradicijomis, gimtosios Žemaitijos peizažais. Parodoje pristatomi 
dailininko kūriniai, sukurti XX a. 5–7 deš., kurių daugumą sudaro peizažai ir abstrakčios 
kompozicijos. Piešiniuose, eskizuose užfiksuoti Lietuvos gamtovaizdžiai, Žemaitijos vietovės. 
Abstrakčios kompozicijos žavi ne tik savita spalvine koloristika, plastinės kalbos subtilybėmis, bet ir 
išreiškia tapytojo dvasinę būseną, mintis, parodo nepaprastai aukštą meninį lygį. Parodą papildo A. 
Galdiko asmeniniai daiktai, laiškai, dokumentai.

ADOMAS GALDIKAS | SPALVINGAS 
DAILININKO ADOMO GALDIKO (1893–1969) 
KŪRINIŲ LOBYNAS



PARODOS

Data: 2023 06 06–2023 09 03
Vieta: Rytinis flygelis, II a.

Kuratorė: 
Rima Blažytė

Senovės graikų mitologijoje vyriausiuoju dievu buvęs Kronas (Κρόνος), Urano ir Tėjos sūnus, 
neretai yra painiojamas arba tapatinamas su laiko dievybe Chronu. Šioji jėga globoja laiką, 
atsinaujinimą, periodinį atsigavimą, pavasarį. Tad ir paroda „Kronologija“ ekspoziciškai veikia ir 
kaip kadaise mokyklose (istorijos kabinetuose) ant sienų eksponuotos laiko juostos, ir lyg 
konceptuali aliuzija į sugrįžimą praeitin, jos atgaivinimą.

VIDAS POŠKUS | KRONOLOGIJA

Data: 2023 03 04–2023 06 25
Vieta: Valgomasis, II a.

Kuratorė: 
Justina Gražytė

Istoriniame pilies valgomajame išdygo šiltnamis iš porėmių. Taip tapytoja iš Vilniaus Birutė Lemke 
pristato savo personalinę parodą „Hortifikcija“ (hortus – lot. sodas, fictio – prasimanymas). Savo 
kūriniuose įvairiais pjūviais narstanti augimo temą, menininkė ieško paralelių tarp ekonomikos ir 
žmogaus augimo, tarp ekselio langelių ir tapybos, tarp individo, jo aplinkos ir kultūros.

BIRUTĖ LEMKE | HORTIFIKCIJA: TAPYBA 
IR ŠILTNAMIS



PARODOS

PETŐFI AROUND THE WORLD| PARODA, 
SKIRTA VENGRŲ POETO SÁNDORO PETÖFI 
(1823–1849) GYVENIMUI IR KŪRYBINIAM 
PALIKIMUI ATMINTI 

Kuratoriai: Anna Czékmány, dr. Andrea 
Borbás, Anna Kádár, Anna Magyary, 
dr. Zsuzsanna Rózsafalvy, Diana Sóki

Data: 2023 08 01-2023 09 04
Vieta: Pobūvių salė, 1 aukštas
Organizatorius: Vengrijos ambasada Vilniuje

Paroda atskleidžia vieno žinomiausių vengrų poetų, reformų amžiaus ir laisvės kovų simbolio 
Sándoro Petőfi (1823–1849) gyvenimą, kūrybą ir palikimą. Paroda vaizdžiai iliustruoja pagrindinius 
mylimo poeto laikų momentus ir interpretuoja amžių bei pristato tarptautinį kontekstą.

Autorius: Eglė Lopšaitienė 
Data: 2023 05 02–2023 09 03
Vieta: Edukacijų klasė, I a.

Kuratorius: Marius Daraškevičius
Organizatorius: Panemunės pilis, Dzūkijos-
Suvalkijos saugomų teritorijų direkcija

Panemunės pilies parkas – kelių epochų palikimas. XVII–XVIII a. čia buvo sodai, tvenkiniai, 
žvėrynas, rezidenciją supo miškai. XVIII a. pabaigoje sukurtas angliškas-peizažinis parkas. Šiandien 
medynuose vyrauja vietinė augalija su svetimžemiais akcentais. Seniausias ąžuolas netoli pilies – 
istorinio ąžuolyno reliktas. Šioje parodoje pristatomas Panemunės pilies parko arbaras (lot. arbar – 
medis) – sumedėjusių augalų rinkinys. Iki XVIII amžiaus tokioms džiovintų augalų kolekcijoms 
apibūdinti buvo vartoti įvairūs terminai, pavyzdžiui, hortus siccus (sausas sodas), todėl šio istorinio 
parko arbaro parodoje senasis pavadinimas vėl išnyra iš amžių užmaršties.

HORTUS SICCUS | PANEMUNĖS PILIES 
PARKO ARBARAS ARBA SAUSASIS SODAS



�VYKIAI

VDA TAPYBOS KATEDROS STUDENTŲ 
PRAKTIKA

Organizatorius: Vilniaus dailės akademija, 
Vilniaus fakultetas, Tapybos katedra
Data: 2023 06 05–2023 06 26

Vieta: Panemunės pilies menininkų rezidencija
Vadovas: prof. R. Nemeikšis ir doc. dr. E. Ulčickaitė.

VDA GRAFIKOS KATEDROS STUDENTŲ 
PRAKTIKA

Organizatorius: Vilniaus dailės akademija, 
Vilniaus fakultetas, Grafikos katedra
Data: 2023 06 12–2023 06 26

Vieta: Panemunės pilies menininkų rezidencija
Vadovas: lekt. Jonas Čepas

VDA RESTAURAVIMO KATEDROS STUDENTŲ 
PRAKTIKA

Organizatorius: Vilniaus dailės akademija, 
Vilniaus fakultetas, Restauravimo katedra
Data: 2023 06 16–2023 06 18

Vieta: Panemunės pilies menininkų rezidencija
Vadovas: dr. Marius Daraškevičius 

AMPYRO LAIKOTARPIO KOSTIUMAS: 
TEORIJA IR PRAKTIKA

Organizatorius: Panemunės pilis
Data: 2023 06 03

Vieta: Edukacijų klasė, I a.
Kuratorė: Eglė Kukytė

Panemunės pilis kviečia istorijos entuziastus detaliau panagrinėti kasdienį ir labai svarbų kultūros 
aspektą – aprangą. Dalyviai susipažins su istorinio drabužio istorija, jo konstravimo ir siuvimo 
subtilybėmis. Taip pat kiekvienas galės iš arčiau pamatyti sudedamąsias kostiumo detales ir išvysti, 
kaip atrodo apsirengimo procesas, pradedant nuo apatinių marškinių ir baigiant lauko aksesuarais. 
Šis renginys yra puiki galimybė susipažinti su savo kultūros paveldu ir įgyti naujų praktinių įgūdžių. 
Daugiau informacijos ir registracija el. paštu egle.kukyte@vda.lt



ISTORINIO ŠOKIO PAMOKOS

Organizatorius: Panemunės pilis
Data: 2023 06–08, trečiadieniais

Vieta: Pokylių salė, II a.
Kuratorė: Eglė Kukytė

BENDRUOMENIŲ DIENA 2023 

Organizatorius: Panemunės pilis
Data: 2023 06 11

Vieta: Pokylių salė, II a.

Tai renginys, telkiantis bendruomenes iš įvairių Lietuvos vietų. Šių metų renginio svečias – liaudies 
instrumentų ansamblis „UT“ iš Utenos. Kolektyvas groja tarpukaryje pradėtomis gaminti garsaus 
Aukštaitijos kanklių meistro Juozo Lašo kanklėmis, paįvairindamas bosinėmis ir kontrabosinėmis 
kanklėmis, lumzdeliais, skudučiais. Kiti renginio svečiai - Eržvilko kultūros centro Vadžgirio 
skyriaus vaikų ir jaunimo folkloro ansamblis ,,Šebukai" (vadovė Lina Lukošienė). Pilies 
bendruomenei renginyje atstovaus Jurbarko rajono savivaldybės Kultūros centro Skirsnemunės 
skyriaus vokalinis moterų ansamblis ,,Vikinda“, vadovaujamas Olgos Jurėnienės. Pilies kaimo 
bendruomenės moterys, į šį kolektyvą susibūrusios 2016 m., atlieka populiarias lietuvių 
kompozitorių ir liaudies dainas.

Panemunės pilis, kviesdama į istorinio šokio pamokas, siūlo aktyviai praleisti trečiadienio vakarus, 
besimokant įvairių istorinių laikotarpių šokius, pradedant nuo viduramžių ir baigiant XX a. 
pradžios šokiais.  Pagrindinis šių pamokų tikslas – savęs tobulinimas bei kultūros istorijos 
pažinimas, o šokis – elegantiškas įrankis. Norint dalyvauti užsiėmimuose, šokių patirtis nėra būtina.
Registracija į pamokas tel. 844741729 arba el. paštu egle.kukyte@vda.lt

�VYKIAI

GYVOSIOS DVARŲ KULTŪROS FESTIVALIS

Organizatorius: Panemunės pilis
Data: 2023 06 17–18

Vieta: reprezentaciniai apartamentai, 
istorinė virtuvė, pilies parkas
Kuratorė: Eglė Kukytė

Kviečiame dalyvauti kerinčiame Gyvosios Dvarų kultūros festivalyje birželio 17–18 dienomis 
Panemunės pilyje! 
Pasinerkite į Napoleonmečio Lietuvoje malonumus ir išvyskite, kaip atgyja įspūdinga buvusių pilies 
šeimininkų Gelgaudų šeimos istorija. Atvykę galėsite pabendrauti su istorijos rekonstruktoriais, 
dalyvauti interaktyviose edukacijoje bei dirbtuvėse ir dar daugiau visko patirti. Taip pat nepraleiskite 
savaitgalio kulminacijos – šeštadienio vakarą vyksiančio Didžiojo Gelgaudų baliaus. Kartu 
patirkime nepamirštamą kelionę laiku!
Daugiau informacijos el. paštu egle.kukyte@vda.lt



THINK GREEN, LIVE GREEN, DESIGN GREEN 2 |
ŠIAURES BALTIJOS ARCHITEKTUROS 
AKADEMIJOS VASAROS MOKYKLA 

Data: 2023 06 30–2023 07 08
Vieta: Pokylių salė, II a.

Organizatorius: Vilniaus dailės akademijos Vilniaus 
fakulteto Architektūros katedra (prof. M. Šaliamoras, 
doc. Aušra Siaurusaitytė, dr. M. Daraškevičus)

VASAROS NUOTYKIS SU TEATRO ŽAIDIMAIS | 
KŪRYBINĖS DIRBTUVĖS-STOVYKLA VAIKAMS 
IR NE VAIKAMS

Organizatorius: Scenos menų 
mokykla „Teatro žaidimai“ 
Data: 2023 07 13–16

Vieta: Pokylių salė, II a.
Kuratorė: Gintarė Čepukonytė, aktorė, 
teatro pedagogė, renginių režisierė

„Teatro žaidimai“ – tai saviraiškos mokykla, kurioje vyksta kūrybinės treniruotės, mokymai ir kita 
veikla, paremta teatriniu žaidimu ne tik suaugusiesiems, bet ir vaikams.
Liepos 13–16 d. menų mokykla kviečia į kūrybines teatro improvizacijos dirbtuves Panemunės 
pilies erdvėse. Stovyklos dalyviams ruošiama išskirtinė programa ir laisvalaikio pramogos. Tai bus 
ne tik kūrybinės dirbtuvės, kuriose dalyviai susipažins su teatriniu žaidimu, viešojo kalbėjimo, 
intuityvaus judesio praktikomis, bet taip pat vyks svečių profesionalų paskaitos, muzikinis kartų 
iššūkis ir ypatingas pasirodymas – teatralizuoti skaitymai pilies publikai ir svečiams. 

Šiaurės Baltijos architektūros akademijos (Nordic Baltic Academy of architecture) vasaros mokykla 
tema „Think Green, Live Green, Design Green“ rengiama jau antrą kartą (pirmą kartą vyko 2022 
m. Vilniuje). Pagrindiniai klausimai išlieka tie patys: kaip patenkinti gyventojų poreikį, turėti sodą 
mieste, kaip integruoti gamtą į miesto aplinką ir suderinti privačiuosius ir viešuosius interesus, 
pasitelkus žaliosios architektūros objektus. Šį kartą studentai dirbs ne tik Vilniuje, bet ir išvyks į 
Lietuvos regioną. Programa kompaktiškai suskirstyta į tris dalis, remiantis projekto „Think Green, 
Live Green, Design Green“ idėja. Todėl pirmoji dalis „Think Green“  (teorinė paskaita) vyks 
urbanistinėje aplinkoje Vilniuje, antroji dalis „Live Green“ skirta lankyti kaimo vietoves, o trečioji 
dalis „Design Green“ – praktinė veikla.

�VYKIAI

SENOSIOS MUZIKOS FESTIVALIS 
PANEMUNĖS PILYJE 2023 | ARPA DI NOTTE. 
IEVA BAUBLYTĖ (LIETUVA / ITALIJA)

Organizatorius: Panemunės pilis / Jurbarko 
rajono savivaldybės Kultūros centras
Data: 2023 06 18

Vieta: Dvylikos kolonų salė, II a.
Meno vadovės: Laura Matuzaitė-
Kairienė ir Lina Lukošienė

Koncerte skambės Europos kompozitorių viduramžių, renesanso ir baroko laikotarpių muzika, 
atliekama senovine arfa ir išilgine fleita. 



KARDO DIENA 

Organizatorius: Panemunės pilis, Renesanso 
Kalavijo Mokykla „HEMA“ (Kaunas)
Data: 2023 07 08

Vieta: Pokylių salė, II a.
Kuratorė: Eglė Kukytė

Kardo diena – tai interaktyvus kasmetinis Panemunės pilies renginys vaikams ir suaugusiesiems. 
Šiemet žiūrovai bus kviečiami susipažinti su XVIII a. Europoje populiariu ginklu, vadinamuoju 
small sword, arba špaga. Svečiai iš Renesanso Kalavijo mokyklos „HEMA“ ne tik pristatys ginklo 
istoriją ir papasakos apie jį įdomių istorijų, bet ir pademonstruos, kaip jis naudojamas, pasitelkiant 
fechtavimo technikas, užfiksuotas istoriniuose šaltiniuose. 

ŠV. MIŠIOS UŽ 1830–1831 METŲ SUKILIMO 
LIETUVOJE VADĄ GENEROLĄ ANTANĄ 
GELGAUDĄ

Organizatorius: Panemunės pilis
Data: 2023 07 09

Vieta: Skirsnemunės šv. Jurgio bažnyčia 
(M. Gadliausko g. 8, Skirsnemunė)

Jau trečius metus Panemunės pilis kviečia į Šv. Mišias už 1830–1831 metų sukilimo Lietuvoje vadą 
generolą Antaną Gelgaudą ir Gelgaudų giminę. Generolas Antanas Gelgaudas įėjo į istoriją kaip 
1830–1831 m. sukilimo Lietuvoje vadas, aktyvus kovotojas už Abiejų Tautų Respublikos atkūrimą. 
Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės rūmų maršalo Mykolo sūnus, generalinio Žemaitijos seniūno 
Antano Anupro vaikaitis, nespėjo patirti, ką reiškia gyventi laisvoje Tėvynėje, tačiau iš Europos 
žemėlapio ištrintos Abiejų Tautų Respublikos atminimą jam ir dviem jo broliams nuo mažų dienų 
diegė tėvai, Panemunės dvarininkai Mykolas ir Eleonora Tiškevičiūtė Gelgaudai, savo sūnus išugdę 

�VYKIAI

TREČIOJI LIETUVOS DVARŲ VASAROS 
MOKYKLA  

Data: 2023 07 17-23
Vieta: Edukacijų klasė, 
Pokylių salė, II a.

Organizatorius: Lietuvos dailės istorikų draugija, Vilniaus dailės 
akademijos Panemunės pilis, Lietuvos nacionalinis dailės muziejus, 
Paveikslų galerija (dr. A. Bimbirytė, dr. M. Daraškevičus)

„Lietuvos dvarų vasaros mokykla“ – tai Lietuvos dailės istorikų draugijos kartu su Vilniaus dailės 
akademija organizuojami vienos savaitės trukmės intensyvūs kursai jauniesiems specialistams, 
kurių tikslas yra kelti su tokio paveldo objektais dirbančiųjų kvalifikaciją, skatinti dialogą tarp tyrėjo 
ir objekto savininko bei teorines žinias pritaikyti praktikoje. Programą sudaro teorinės paskaitos, 
praktiniai užsiėmimai (objektų lankymas, ekskursijos, dirbtuvės) ir neformalioji patirtis (pažintis su 



LA BELLE EPOQUE COMES TO PANEMUNĖ 
CASTLE | GRAŽIOJI EPOCHA ATKELIAUJA Į 
PANEMUNĖS PILĮ

Organizatorius: Istorinės rekonstrukcijos 
studija, Panemunės pilis
Data: 2023 08 11–13

Vieta: Pilies parkas, 
Pokylių salė, II a.
Kuratorė: Eglė Kukytė

Tai tarptautinis, nedidelės apimties gyvosios istorijos renginys, kviečiantis istorijos rekonstruktorius 
ir kitus istorijos mylėtojus savaitgalį praleisti La belle epoque laikmečio dvare. Dalyviai ne tik 
susipažins su regiono istorija, bet ir mėgausis dvaro pramogomis, aktyviai leis laiką dvaro parke, o 
vakarais turės galimybę dalyvauti pokylyje ir vakaronėje. 
Vietų skaičius ribotas. Daugiau informacijos ir registracija el. paštu egle.kukyte@vda.lt

�VYKIAI

ŽYGIS ŽIRGAIS | NUO BISENĖS PILIES IKI 
PANEMUNĖS PILIES

Organizatorius: Panemunės 
pilis, „Arūno žirgynas“
Data: 2023 07 29

Vieta: Panemunių regioninis parkas
Žygį veda: Martynas Rukšnaitis ir 
Marius Daraškevičius

Žygio metu keliausime po istorines Panemunės dvaro valdas: pradėsime nuo Kartupėnų 
piliakalnio, ant kurio, spėjama, galėjo stovėti Bisenės pilis, toliau leisimės į žygį po Kartupio 
geomorfologinį draustinį. Brisime per upelį, lipsime į kalvas, nuo kurių atsiveria įspūdingos 
Panemunių regioninio parko panoramos. Žygio kulminacija – Panemunės pilies kraštovaizdžio 
draustinis ir, žinoma, pati Panemunės pilis. 

PANEMUNĖS PILIES SENOSIOS MUZIKOS 
FESTIVALIS 2023 | MUSICA D'AMORE. 
XVII – XIX A. INSTRUMENTINIS BEI 
VOKALINIS MUZIKAVIMAS DVARUOSE

Organizatorius: Panemunės pilis / Jurbarko 
rajono savivaldybės Kultūros centras
Data: 2023 07 23

Vieta: Dvylikos kolonų salė, II a.
Meno vadovės: Laura Matuzaitė-
Kairienė ir Lina Lukošienė

Koncerte išgirsite renesanso, vėlyvojo baroko ir ankstyvojo klasicizmo dvaruose populiarų 
„šeimyninį“ namų muzikavimą, kuris buvo skiriamas lavinimuisi, meno stilių pažinimui ir 
laisvalaikio praleidimui. Ansamblio muzikantai pristatys tų laikmečių muzikos instrumentus: rylą, 
vielę, klavesiną, organetą, išilgines ir klasikinę fleitas, šalamėjų, tamburinus, viola da gamba ir kt. 
Atlikėjai: Senosios muzikos instrumentinis ansamblis Tocco musicale (Laura Kairienė – klavesinas, 
organetas, Lina Lukošienė – fleitos, ryla, Saulius Mikalauskas – violončelė), vokalinis duetas Sorelle 
di canto (Andžela Jagminaitė – sopranas I, Gitana Tenikaitienė – sopranas II), Vytautas Kursevičius–
meilės lyrika, svečiai iš Veliuonos kultūros centro



�VYKIAI

PANEMUNĖS PILIES BENDRUOMENĖS MUGĖ

Organizatorius: Panemunės pilis
Data: vasaros savaitgaliais

Vieta: Pilies kiemo 
barokinė arkada

Vasaros savaitgalių metu kviečiame ne tik aplankyti pilies ekspozicijas, bet ir neaplenkti 
bendruomenės mugės pilies kiemo barokinėje erdvėje. Čia galėsite įsigyti įvairiausių rankų darbo 
suvenyrų bei skanumynų iš Panemunės pilies apylinkių.

TAURAGĖS JAZZ 2023 | GABY MORENO

Organizatorius: Viešoji 
Įstaiga „Šou imperija“

Data: 2023 08 10
Vieta: Pilies kiemas

Dainininkė, dainų autorė ir prodiuserė Gaby Moreno (Gvatemala/JAV)  yra Latin Grammy 
laureatė, Grammy ir Emmy apdovanojimų nominantė.  Jos kuriama muzika harmoningai ir stilingai 
apjungia bliuzą ir džiazą, pop, R&B, soul ir latino stilius. G. Moreno dainuoja ispaniškai bei 
angliškai, o savo skambesį įvardija kaip „ispaniškąjį folk soul“.  
Daugiau informacijos www.tauragejazz.lt

PANEMUNĖS PILIES SENOSIOS MUZIKOS 
FESTIVALIS 2023 | STURM UND DRANG

Organizatorius: Panemunės pilis / Jurbarko 
rajono savivaldybės Kultūros centras
Data: 2023 08 18
Vieta: Dvylikos kolonų salė, II a.
Meno vadovės: Laura Matuzaitė-Kairienė 
ir Lina Lukošienė 

Atlikėjai: Licht Berg – klavikordas, klavesinas 
(Prancūzija), Augustas Kvedaravičius – baritonas 
(Vilnius). 

Klavikordo ir klavesino flirtas bei kivirčas XVII–XVIII a. muzikoje. Programoje: K. F. E. Bacho 
(1814–1788), J. Haidno (1732–1809), V. A. Mocarto (1756–1791),  J. G. Miuthelio (1728–1788) ir K. F. Zelterio  
(1758–1832) kūriniai. 



Panemunės pilis – smalsiems protams visada atvira pilis, kviečianti pasinerti į 
turtingą istoriją, intriguojančią šiuolaikybę ir pilies gyvenimo malonumus, 
kurie sužadins vaizduotę ir leis nors trumpam pabėgti nuo kasdienybės.

      Vytėnų g. 53, 74464 Pilies I kaimas, 
 Jurbarko rajonas

      (8 447) 41 729

      panemunespilis@vda.lt
      panemunespilis
      www.panemunespilis.lt


